

اخبار

فرمانده پلیس راه‌آهن کشور عنوان کرد:

استفاده از تجهیزات نوین در برقراری امنیت خطوط ریلی

فرمانده پلیس راه‌آهن کشور گفت: پلیس راه آهن در راستای تأمین امنیت خطوط ریلی از هیچ تلاشی فروگذار نبوده و با استفاده از تجهیزات نوین ،نظم و امنیت را در خطوط ریلی برقرار می کند.

سردار علیرضا اکبرشاهی در نشست منطقه ای وحدت پلیس راه آهن با اشاره به گستردگی جغرافیای خطوط ریلی با ۴۰۰ ایستگاه راه آهن در کشور، اظهار داشت: در سایه تعامل و هماهنگی پلیس راه آهن با راه آهن جمهوری اسلامی ایران امنیت مطلوبی در خطوط ریلی کشور برقرار است.

وی به نشست های منطقه ای وحدت پلیس راه آهن کشور اشاره کرد و افزود: از سال ۱۳۹۵ طرح منطقه ای وحدت در پلیس راه آهن اندازی شده و امروز سومین نشست منطقه ای وحدت با محوریت پلیس راه آهن تهران، شمال غرب و آذربایجان در تبریز برگزار می شود.

این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: در نشست منطقه ای وحدت اهداف و تدابیر سلسله مراتب فرماندهی ناجا تحقق یافته و عملیاتی می شود و از ظرفیت ها و پتانسیل استان های همجوار با توجه به اشتراک های منطقه ای در راستای اجرای مطلوب مأموریت ها و همپوشانی و هم افزایی اقدامات پلیس راه آهن با مدیران کل راه آهن استان ها استفاده می شود.

سردار اکبر شاهی ؛ پلیس راه آهن را پلیسی توانمند و حرفه ای معرفی کرد و گفت: پلیس راه آهن با دارا بودن ضابطین خاص و عام در برخورد با جرایم مشهود و خاص در حوزه است حفاظتی راه آهن از هیچ تلاشی فروگذار نبوده و با استفاده از تجهیزات و فناوری های نوین در ایستگاه های راه آهن و طول مسیر خطوط ریلی به طور شبانه روزی در خدمت مسافران است.

وی به مجرمان و مخلان نظم و امنیت در خطوط ریلی هشدار داد و تأکید کرد: با اشرافیت اطلاعاتی و مطالعه کامل از وضعیت امنیتی تمام مسیر خطوط ریلی کشور هیچ خلاء امنیتی در ایستگاه های راه آهن و مسیر خطوط ریلی وجود نداشته و مجرمان هیچ حاشیه امنی در راه آهن جمهوری اسلامی ایران ندارند.

فرمانده پلیس راه آهن کشور با اشاره به همکاری و تعامل روسای قطارها و مهمانداران با پلیس راه آهن گفت: روسای قطارها بالاترین مقام اجرایی قطار بوده و در کنار مهمانداران جزء همیاران پلیس هستند و بازوان توانمند پلیس در تأمین نظم و امنیت داخل واگن ها با پلیس راه آهن همکاری و تعامل خوبی دارند. سردار اکبر شاهی به برنامه های کلان پلیس راه آهن در آینده نیز اشاره و خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش خطوط ریلی در استان های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و گستردگی جغرافیایی این استان ها به دنبال مطالعه و ایجاد پلیس های مستقل راه آهن در این دو استان هستیم.

فرمانده پلیس راه آهن کشور در پایان، عملکرد پلیس راه آهن آذربایجان را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در سایه مدیریت شایسته سردار ”حسن خانی “ فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی هیچ مشکل خاص امنیتی در استان و به خصوص خطوط ریلی راه آهن آذربایجان وجود نداشته و مسافران و گردشگران داخلی و خارجی در امنیت و آرامش کامل از خطوط ریلی این استان برای سفر استفاده می کنند.

گزارش

جاگاه ایمنی و بحران در مدیریت جدید شهر تهران

از ۶ موضوع فراموش شده تهران تا احتمال از بین رفتن ۱۰ تا ۴۰ درصدی جمعیت در زلزله

کارشناس مدیریت بحران و زلزله به تشریح و تحلیل اولویت‌هایی که شهردار و شورای شهر جدید تهران باید مورد نظر قرار دهند پرداخت و از توجه به خلاءهای قانونی در مورد تراکم‌فروشی، مخاطرات تهران و مشکلات دیگری از جمله نبودسازي، ساخت و ساز روی گسل‌ها و شیب‌های زیاد صحبت کرد و پیشنهاداتی در مورد سازمان مدیریت بحران و آتش‌نشانی نیز ارائه داد. مهدی زارع در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد اینکه شهردار و شورای جدید شهر تهران چه اولویت‌هایی را در زمینه ایمنی و بحران باید مد نظر قرار دهند، گفت: پیش از ورود به این موضوع ابتدا باید این نکته را یادآوری کرد که فرایند مدیریت بحران عمدتاً یک فعالیت پیشگیرانه است، از همین رو باید به صورت پیش فعال، با درنظر گرفتن توان ارتزخوابی، خطر و ریسک قابل انتظار، سه چهارم از فعالیت‌ها و بودجه‌ها را به آن اختصاص داد. این بودجه باید در زمینه آمادگی، مقاوم‌سازی، آموزش، وضع و اعمال قوانین و اصلاح و بهسازی زیر ساخت‌های مهم هزینه شود.

زمین لرزه تهران، می‌تواند اداره امور را متلاشی کند
این کارشناس زلزله توجه به موضوع زلزله تهران را ضروری دانست و گفت: در صورتی که زلزله تهران رخ دهد، ایجاد هراس و نگرانی مانند آنچه در هنگام زمین‌لرزه فریمان و مشهد رخ داد و با اتفاقی مانند زلزله بم که باعث ویرانی کامل زیرساخت‌های شهر شد، قابل انتظار است. اگر زمین‌لرزه در تهران رخ دهد، می‌تواند اداره امور را متلاشی کند. مانند اتفاقی که در سال ۸۸ در پایتخت کشور هائیتی به دنبال زمین لرزه‌ای با بزرگای ۷٫۱ ریشتر در نزدیکی پایتخت افتاد. وی با اشاره به اقداماتی که در راستای آمادگی در برابر زلزله انجام شده است افزود: دولت‌ها در حدود ۲۵ سال اخیر به ویژه پس از زمین‌لرزه

سرویس جامعه- وکیل بابک زنجانی در واکنش به سخنان وزیر نفت در خصوص میزان دقیق بدهی و اینکه موال زنجانی مشتری ندارد، گفت: در مذاکرات اخیر بین شرکت نفت و شرکای خارجی موکل،شرکای خارجی اعلام کردند که حاضرند اموال داخلی موکل را خریداری کنند.

زنگنه: کسی حاضر نیست خانه ۱۰۰

میلیاردی زنجانی را بخرد

به گزارش امتیاز؛ وزیر نفت روز قبل در ارتباط با طلب ۴ میلیارد دلاری وزارت نفت از بابک زنجانی گفت: کسی حاضر نیست خانه ۱۰۰ میلیاردی زنجانی را بخرد.

بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت در تشریح میزان طلب وزارت نفت از بابک زنجانی، اظهار داشت: رقمی که در حکم اولیه بابک زنجانی حدود ۲ میلیارد دلار آمده با آنچه نظر وزارت نفت بوده متفاوت است و وزارت نفت آن را تکمیل می‌کند، چرا که از نظر وزارت نفت این بدهی حدود ۴ میلیارد دلار با احتساب خسارت بوده که حدود ۲٫۷ میلیارد دلار اصل بدهی است.

وی افزود: پول بابک زنجانی پول وزارت نفت نبوده چرا که این پول از بانک‌ها قرض گرفته شده و تمام این سال‌ها سود آن پرداخت‌شده و در آینده نیز باید سود آن توسط وزارت نفت پرداخت شود. زنگنه با بیان اینکه تمام مبلغی که به وزارت نفت پرداخت شده حدود ۲ هزار میلیاد تومان است، ادامه داد: البته رقم کارشناسی این اموال حدود ۲ هزار میلیارد تومان بوده است، اما برای وی افزود: پول بابک زنجانی پول وزارت نفت نبوده چرا که این پول از بانک‌ها قرض گرفته شده و تمام این سال‌ها سود آن پرداخت‌شده و در آینده نیز باید سود آن توسط وزارت نفت پرداخت شود. زنگنه با بیان اینکه تمام مبلغی که به وزارت نفت پرداخت شده حدود ۲ هزار میلیاد تومان است، ادامه داد: البته رقم کارشناسی این اموال حدود ۲ هزار میلیارد تومان بوده است، اما برای وی افزود: پول بابک زنجانی پول وزارت نفت نبوده چرا که این پول از بانک‌ها قرض گرفته شده و تمام این سال‌ها سود آن پرداخت‌شده و در آینده نیز باید سود آن توسط وزارت نفت پرداخت شود. زنگنه با بیان اینکه تمام مبلغی که به وزارت نفت پرداخت شده حدود ۲ هزار میلیاد تومان است، ادامه داد: البته رقم کارشناسی این اموال حدود ۲ هزار میلیارد تومان بوده است، اما برای

فائزه مومنی

مصوبه جذب نیروهای چهارگانه آموزشی و به‌ویژه آموزشیاران نهضت سواد آموزی از جمله قانون‌هایی بود که جنجال‌های زیادی به پا کرد. نمایندگان مجلس در مرداد ماه ۹۴ و شهریورماه ۹۵ دو مصوبه برای تعیین تکلیف و بکارگیری نیروهای حق التدریسی و آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی داشتند،مصوباتی که نمایندگان برای عملیاتی شدن آن‌ها اردیبهشت ماه امسال یک فوریت طرح تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق‌التدریسی و آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی در وزارت آموزش و پرورش را به تصویب رساندند. بر اساس مفاد این قانون دولت مکلف بود حداکثر ظرف مدت یک‌سال همه نیروهای حق التدریسی مشمول این قانون و همچنین معلمان حق التدریسی و آموزش دهندگان نهضت سواد آموزی را پس از گذراندن دوره های آموزشی، بدون نیاز به شرکت در آزمون استخدامی به استخدام وزارت آموزش و پرورش درآور.

این قانون در کم‌تر از چهارماه با مخالفت کمیسیون آموزش مجلس مواجه شد. نمایندگان آموزش و پرورش، دولت و مرکز پژوهش‌های مجلس بعد از بررسی‌های مفصل به این نتیجه رسیدند که در شرایط موجود امکان اجرای این طرح نبوده و به صلاح نیست، بنابراین با این طرح مخالفت شد.

استخدام آموزشیاران بهزیستی با شرایط آموزش و پرورش تناسب ندارد

به گفته رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش، حدود ۲۱۰هزار نیرو «با اکثریت آموزشیاران نهضت سواد آموزی» متقاضی استخدام هستند. استخدامی که به هیچ عنوان با شرایطی فعلی در آموزش و پرورش و نیاز این وزارت‌خانه تناسب ندارد. اسفندیار چهاربند، یکی از مخالفان جذب این نیروها، معتقد است: «حتی اگر به ما بگویند تعدادی از آن‌ها را جذب کنید، امکانش وجود ندارداین نیروها قابل تفکیک نیستند و با هر ضابطه‌ای هم که عمل کنیم باز ممکن است تعدادی از آن‌ها به دلایل مختلف جذب نشوند.»

وی گفت: اساسا به لحاظ جنسیت،رشته تحصیلی و توزیع جغرافیایی این نیروها و به ویژه آموزشیاران نهضت سواد آموزی با نیاز ما تناسب ندارد. ما باید سعی کنیم مثل سال‌های پیش در آموزش و پرورش با مازاد نیرو مواجه نشویم و در عین حال عدالت استخدامی را رعایت کنیم.

چهاربند با بیان اینکه سه میلیون جوان دانش آموخته آموزش

زنگنه: کسی حاضر نیست خانه ۱۰۰ میلیاردی زنجانی را بخرد

آیا شرکای خارجی خریدار اموال زنجانی هستند؟



نفت گرفته شده قابل تبدیل به ۲ هزار میلیارد تومان نقدینگی نیست.

آیا شرکای خارجی خریدار اموال بابک زنجانی هستند؟

رسول کوپهپای زاده در گفتگو با خبرگزاری مهر در واکنش به سخنان اخیر وزیر نفت گفت: از بدو تشکیل پرونده بر سر میزان بدهی موکل بین طرفین اختلاف وجود داشت و بر همین اساس هم برای فصل خصومت موضوع به دستگاه قضا ارجاع داده شد.

وی افزود: بر اساس قوانین و مقررات، آنچه که موکل ملزم به پرداخت آن است رقمی است

عالی، دواطلب استخدام در دستگاه های دولتی به ویژه آموزش و پرورش هستند، اضافه می‌کند: توقع آن‌ها این است که همه با فضای دواطلبی و با آزمون استخدامی وارد آموزش و پرورش شوند.حالا ما هم چون آن‌ها سابقه خدمت دارند امتیازاتی در نظر می گیریم. چهاربند در پاسخ به این سوال که با کمبود نیروی در آموزش و پرورش چه می‌کنید نیز، تأکید می‌کند: به هرحال ما مکانیسم‌هایی برای ایجاد تناسب بین نیروهای موجود و نیازمان داریم. با تعدیل تراکم کلاس‌ها، خرید خدمات مراکز غیر دولتی و حق التدریس نیروهای شاغل و نیروهای بازنشسته نیازمان را برطرف می‌کنیم.

استخدام رسمی سم است

چهاربند معتقد است استخدام رسمی و قطعی مثل سم است. باید در شرایطی تن به استخدام رسمی داد که مطمئن شویم در دراز مدت این نیاز پایدار است. در حال حاضر و به دلیل تحولاتی که در جمعیت دانش‌آموزی اتفاق افتاده است، نمی‌شود تمام این نیازها را رسمی کرد.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش می‌گوید: ما باید جمعیت دانش آموزی و تعداد کلاس‌ها را در و توزیع کنیم. در مقاطع و دوره های مختلف بررسی کنیم. اگر متوجه شدیم این نیاز در دراز مدت پایدار است دست به جذب نیرو می‌زنیم.بنابراین من مخالفی با جذب نیروهای حق التدریس نداریم و آن‌ها می‌توانند به کار خود ادامه دهند.

آزمون استخدامی تازه اول راه پذیرش نیرو در آموزش و پرورش است

چهاربند در ادامه صحبت‌هایش به شرایط پذیرش با آزمون استخدامی در آموزش و پرورش هم اشاره می‌کند و با تأکید بر اینکه آزمون علمی اولین و آخرین راه ورود به شغل آموزگاری نیست، می‌گوید: بعد از آزمون علمی، دوربرابر ظرفیت برای مصاحبه تخصصی که شامل ویژگی های شخصیتی، تناسب و علاقه‌اشان با شغل معلمی معرفی خواهند شد. بعد از طی مصاحبه عمومی، انجام معاینات پزشکی و اتمام دوره، برای گذراندن دوره یکساله به تربیت معلم می‌روند.در صورت قبولی در آزمون جامع صلاحیت می‌توانند ابلاغ بگیرند و سرکلاس بروند.

لزم ساماندهی آموزشیاران نهضت سوادآموزی و حق‌التدریسی‌ها

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به عنوان یکی از موافقان تصویب این طرح در مجلس، معتقد است: بعضی از

که در دادنامه قطعی صادره از دیوان عالی کشور

بیان شده است.

وکیل مدافع بابک زنجانی در خصوص میزان دقیق بدهی اظهارداشت: این عدد طبق دادنامه قطعی صادره عبارت است از یک میلیارد و نهصد و شصت و هفت میلیون و پانصد هزار یورو یعنی کمتر از دو میلیارد یورو است و الباقی هر ادعایی که از سوی طلبکار یا بدهکار مطرح شود ،صرفا ادعا است و تا زمانی که مستند به رای قطعی مرجع ذی صلاح قضایی نباشد فاقد وجاهت قانونی است.

اعلام آمادگی شرکای خارجی برای پرداخت بدهی زنجانی

در ادامه کوپهپای زاده وکیل بابک زنجانی در خصوص فروش اموال زنجانی که در اختیار شرکت نفت است ،گفت: به عنوان فرد مطلع باید اعلام کنم که در مذاکرات اخیر که بین شرکت نفت و شرکای خارجی موکل در حضور مراجع ذی صلاح انجام شده است، شرکای خارجی رسما اعلام کردند که حاضرند اموال داخلی موکل که بر اساس نظر کارشناسی ۲هزار میلیارد تومان برآورد شده است را در اختیار بگیرند و در مقابل کل رقم بدهی مندرج در دادنامه قطعی را پرداخت کنند.

وی افزود: علاوه بر نظر مراجع قضایی مبنی بر انتقال اموال زنجانی به شرکت نفت،این موضوع به عنوان مصوبه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی هم مطرح شده بود تا اموال کارشناسی شده و به محض اعلام رقم، از میزان بدهی کاسته شود.

وی نهادینه شدن فرهنگ حبس زدایی

میان مردم را به کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها موثر خواند و با اشاره به تجربه خدمتی در استان‌های محروم، افزود: در تمامی جوامع این فرهنگ حاکم است که هر کس خطایی کرد و حتی زن و شوهری که دعوا کرده‌اند را با مجازات حبس پاسخ گوئیم. فرهنگ حبس گرایی در میان مسؤولان اجرایی، اعضای شورای تأمین مشاهده می‌شود و بر این اساس، چنانچه قاضی متهمی را با قرار تأمین آزاد می‌کند، متهم به نداشتن قاطعیتی می‌شود.

خداییان با تقدیر از اقدامات دادستانی تهران از جمله حضور قضات دادسرا در زندان، کاهش جمعیت کیفری را مستلزم تغییر رویکرد قضات نسبت به زندان و ایجاد زیرساخت های

جایگزین های حبس دانست و افزود: این که دادستان تهران بابتید قضات از زندان‌ها ای الزامی کرده اند، تدبیر بسیار شایسته ای است و به این ترتیب، دیدگاه قضاتی که از اوضاع و احوال زندان خبر ندارند و تصور می‌کنند زندانی را به هتل پنج ستاره اعزام می‌نمایند، متحول می‌شود.

هواشناسی اعلام کرد:

کاهش محسوس دما در بیشتر مناطق

سازمان هواشناسی از کاهش ۲ تا ۶ درجه ای دمای هوا در بیشتر مناطق کشور خبر داد. سازمان هواشناسی از کاهش ۲تا ۶درجه ای هوا در مناطق مختلف خبر داد.

این سازمان برای استان های گیلان، مازندران و اردبیل تا ۲ روز آینده احتمال ابری شدن هوا،ریگرار و עד و برق و بارش دانه های مرکزی و جنوبی البرز و بخش هایی از شمال غرب و غرب کشور کاهش دما را پیش بینی کرد. بر اساس نقشه های هواشناسی در دامنه های جنوبی البرز و مناطقی از استان های زنجان، قزوین و برای شرق کشور هم وزش باد نسبتا شدید پیش بینی شده است.

دمای تهران هم در گرمترین ساعات ظهر امروز به ۳۵ درجه بالای صفر می رسد.

دیگری از شهر هم ساختمان‌هایی با عمر بیش از ۵۰ سال وجود دارند. در واقع می‌توان گفت که در تهران تقاضاهای وجود دارد که طرز عجیب و غریبی معضلات فرهنگی و اجتماعی خاص خود را ایجاد می‌کند. به نظر می‌رسد نگاهی که در قرن ۲۱ باید به تهران داشت، دارای الزاماتی است که نیازمند امکانات بودجه‌ای و نگاه مدیریتی پایدار در سطح باز است. ما این توانایی را داریم که برای مشکلات تهران از منظر علمی چاره‌اندیشی کنیم و مانند بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته وضعیتمان را بهبود ببخشیم.

جس دغدغه متخصصان با شرایط واقعی ایران و تهران منطبق نیست
وی در ادامه نسبت به نگاه بعضی از متخصصان به مشکلات تهران انتقاد کرد و گفت: حادثه پلاسکو نشان داد که مساله شهر تهران جدی است. در واقع ساختمان پلاسکو نماد کوچکی از مسائل شهر تهران بود که باید به طور جدی به آن توجه شود. شاید تا پیش از ۳۰ دی ۹۵ به سوانح شبیه جوبر دیگری دیده می‌شد؛ اما از این تاریخ به بعد باید رویکرد و نگاه به این مسائل به صورت جدی تغییر کند. یکی از درس‌هایی که از پلاسکو باید بگیریم و در ادامه کار به آن توجه شود نگاه واقع‌بینانه به مشکلات است. پلاسکو نشان داد که مساله‌های اصلی نظیر مدیریت بحران و وضعیت شهر تهران در زمان سانحه حتی از سوی تخصصی دانشمندان رشته‌های مختلف نیز چندان جدی گرفته نمی‌شود و به نظر می‌رسد که با گذشت زمان کم کم فراموش شده است. اگر به بهترین دانشگاه‌های ایران و رشته‌های مرتبط با زلزله و بحران مراجعه کنید احتمالا خواهید دید که جسک دغدغه‌ها از جنب زلزله تهران و حادثه‌ای مانند پلاسکو نیست؛ موثری داشته بیشتر مد نظر قرار می‌گیرد که ارتباط زیادی با بحران و وضعیت واقعی تهران و ایران ندارد. در حالی که جامعه علمی ما که در این کشور کار می‌کنند و در جریان زندگی حضور دارند باید فایده مستقیم و موثری داشته باشند. این حضور جدی دانشمندان با حساس شدن روی مسائل واقعی و پرداختن به مسائل ملی مانند سانحه‌ای نظیر سانحه پلاسکو صورت می‌گیرد. وی گفت: این حساسیت حتی باید به دانش‌آموزان و معلمان مدارس نیز منتقل و

در سطح آموزش متوسطه آموزش و پرورش ما مساله محور و دغدغه‌محور براساس مسائل واقعی موجود مانند زلزله تهران و حادثه پلاسکو انجام شود.

و نیم میلیون دانش‌آموز در مدارس دولتی تحصیل می‌کنند. بنابراین اگر آمار بافت فرسوده تهران را حدود ۹ درصد در نظر بگیریم تعداد ۱۸۰۰ مدرسه با بافت فرسوده در تهران وجود دارد. زارع در مورد عدم برآورد سیستماتیک خسارات زلزله تهران اظهار کرد: هنوز در تهران برآورد دقیقی از میزان خسارت یک ریزش مشخص نشده است. البته سناریوهایی مختلفی در این باره ارائه شده اما هنوز جواب دقیق و علمی بر پایه داده‌های واقعی که به‌طور سیستماتیک برداشت شده باشد برای این موضوع نداریم. شرایط مختلفی در تهران وجود دارد. هر روز صبح جمعیتی حدود ۴٫۵ میلیونی وارد تهران می‌شوند و عصر از تهران خارج می‌شوند. از طرفی در تهران جمعیت سرگردان وجود دارد که در طول روز در سطح ریزش تردد دارند و باورده‌ها نشان می‌دهد حدود ۲٫۵ تا ۳ میلیون جمعیت سرگردان در طول روز داریم که این موارد هیچ کدام در محاسبات زلزله در نظر گرفته شده است. زارع در ادامه عنوان کرد: در مطالعاتی که انجام شده به این نتیجه رسیدیم که اگر زلزله‌ای با بزرگی ۶ ریشتر در بخش‌های مرکزی به سمت جنوب تهران رخ دهد، بیشترین آسیب را تجربه خواهند کرد زیرا ۶۰ درصد جمعیت تهران در این بخش قرار دارد.

احتمال از بین رفتن ۱۰ تا ۴۰ درصد جمعیت تهران، در زلزله
وی به تشریح عواقب زلزله احتمالی تهران پرداخت و گفت: آمارهای زلزله و تلفات قابل انتظار در دنیا نشان می‌دهد اگر زلزله‌ای با این ویژگی‌های طی روز روی دهد بین یک تا ۱۰ درصد جمعیت از دست می‌رود و اگر طی شب اتفاق افتد ممکن است بین ۱۰ تا ۴۰ درصد جمعیت از دست برود. حال اگر میانگینی این آمار را ۶ درصد بگیریم طوری که اگر برآورد اولیه کنیم که در یک زلزله اصلی با بزرگای بیش از ۷ ریشتر که کانون آن در محدوده شهر تهران کنونی واقع باشد احتمال دارد ۵ تا ۲۰ درصد جمعیت تهران از بین برود. به عبارت دیگر ممکن است ۵۰۰ هزار تا دو میلیون انسان را از دست بدهیم. البته این برآورد اولیه بر اساس تجربه وقوع تلفات در شرایط مشابه تهران در زلزله‌های دنباست.

زارع با اشاره به قانون مدیریت بحران در ایران گفت: متأسفانه در روند مدیریت و توسعه شهر تهران، نگاه کارکردی و پایدار حاکم نیست. در تهران ساختمان‌های شیکي وجود دارد و در بخش‌های

مطالعات صورت گرفته نواحی بالقوه مخاطره‌آمیز تهران رو به افزایش است و این آمار در سال ۹۵ حدود ۹ میلیون نفر در شب برآورد شده است. وی در توضیح چگونگی به دست آمدن این آمار عنوان کرد: آماری که در این مطالعه برای بررسی ریسک مخاطرات طبیعی چهارگانه مدنظر قرار گرفته ، پس از برآورد جداگانه خطر هر یک از چهار مخاطره زمین‌لرزه، زمین‌لغزش، سیل و فرونشست به‌طورجداگانه و سپس، تلفیق این مخاطرات با یکدیگر به دست آمده و در ادامه میزان خطر کلی بالقوه مخاطرات محاسبه شده است. سپس با ضرب میزان زلزله کلی بالقوه این مخاطرات در لایه اطلاعاتی تراکم جمعیت، نقشه ریسک مقدماتی برای شهر تهران به دست آمد که این محاسبات نشان داد بیشترین ریسک سوانح طبیعی چهارگانه، زمین‌لغزش، سیل و فرونشست در نیمه جنوبی تهران متمرکز است. یعنی همان منطقه‌ای که بیشترین تمرکز جمعیتی و بیشترین بافت فرسوده تهران در آن قرار گرفته است.

خطر و ریسک جدی گرفته نمی‌شود وقوع زلزله بزرگ در تهران قطعی است

وی در مورد چرایی عدم توجه به توانایی این افراد متخصص اظهار کرد: شاید به این مساله مربوط

است که موضوع خطر و ریسک در هیچ جای تهران مهم و جدی تلقی نمی‌شود. وقتی در تهران اتفاقی رخ می‌دهد، تنها همان روز و مدتی بعد از وقوع، سراغ آن می‌رویم. در «زلزله» هم موضوع خیلی جدی تلقی نمی‌شود. زمان رخداد زمین لرزه در هیچ جای دنیا قابل پیش‌بینی نیست؛ ولی اینکه زلزله حتما در تهران اتفاق می‌افتد از نظر علمی برای زلزله شناسان قابل تردید نیست. وقتی برج‌های بلند در کوچه‌های ۶ متری ساخته می‌شود باید توجه شود اگر زلزله‌ای به بزرگای ۶ ریشتر اتفاق بیفتد ممکن است نیروهای آتش‌نشانی حتی نتوانند به پای ساختمان برسند. تا بخوانند امدادرسانی کنند، زارع با اشاره به اینکه وقوع زلزله بزرگ در تهران قطعی است، اظهار کرد: ممکن است این زلزله زمانی رخ دهد که ما در قید حیات نباشیم اما به هر حال در قبال هر کاری که امروز انجام می‌دهیم برابر آیدنگان مسئول خواهیم بود. وی در همین زمینه به ضرورت توجه به ایمنی مدارس تأکید کرد و گفت: در تهران بر اساس آماري که وجود دارد حدود ۴۰۰۰ مدرسه شامل ۲۲۰۰ مدرسه دولتی و ۱۸۰۰ مدرسه غیرانتفاعی داریم. حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز داریم که از این تعداد، یک

زارع به تشریح این موضوعات پرداخت و گفت:

اولین مورد این است که شهر تهران، در سال ۱۳۸۵ حدود ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر جمعیت ثابت(د شب) داشت. این جمعیت در پایان سال ۹۵ به ۱۱ میلیون نفر رسید. همچنین آمارها نشان می‌دهد که بیش از ۸۰ درصد از رشد جمعیت در تهران در بازه مورد بحث، مربوط به مهاجرت است. بنابراین با یک نابرابری از نظر آمایش جمعیتی و جابه‌جایی وسیع به سوی تهران مواجه هستیم. در این شرایط عملا هر میزان امکانات فراهم شود باز هم با توجه به تقاضای روز افزون و ترکیب جمعیتی ناهمگن مهاجران، باز هم دچار کمبود امکانات هستیم و در دوره جدید باید به این مسئله توجه ویژه‌ای صورت بگیرد.

بیشترین ریسک سوانح طبیعی، در فرسوده‌ترین بافت تهران با بیشترین تراکم جمعیتی

او همچنین مخاطراتی که شهر تهران با آن رو به روست را مورد تأکید قرار داد و با اشاره به مطالعاتی که در مورد مخاطرات تهران صورت گرفته گفت: تهران را می‌توان شهری با مخاطرات طبیعی بالقوه نامید. براساس